
Obwieszczenie 
Rady Miejskiej w Łęcznej

z dnia 6 listopada 2013 r. 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych 
składników wynagrodzenia, a także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania 

i wypłacania dodatku mieszkaniowego
Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, 
poz. 1378), Rada Miejska w Łęcznej 

ogłasza: 
1. Jednolity tekst uchwały Nr XXVI/222/2009 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 

25 lutego 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy 
oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokości, szczegółowych zasad 
przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 63, poz. 
1542), z uwzględnieniem Rozstrzygnięcia Nadzorczego Wojewody Lubelskiego 
NK.II.0911/143/09 (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 63, poz. 1524) oraz ze zmianami 
wprowadzonymi uchwałami Rady Miejskiej w Łęcznej: 
1) Nr XXXVII/333/2010 z dnia 31 marca 2010 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych 
składników wynagrodzenia, a także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania 
i wypłacania dodatku mieszkaniowego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 53, poz. 1087); 

2) Nr VII/36/2011 z dnia 27 kwietnia 2011 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych 
składników wynagrodzenia, a także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania 
i wypłacania dodatku mieszkaniowego. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 77, poz. 1480); 

3) Nr XXII/134/2012 z dnia 31 sierpnia 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych 
składników wynagrodzenia, a także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania 
i wypłacania dodatku mieszkaniowego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz/ 2798). zgodnie 
z załącznikiem do obwieszczenia.
2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst nie obejmuje: 

1) §3 uchwały Nr XXXVII/333/2010 z dnia 31 marca 2010 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych 
innych składników wynagrodzenia, a także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania 
i wypłacania dodatku mieszkaniowego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 53, poz. 1087), który 
stanowi: 

Id: 9F79B7FD-579E-4DB4-B9F8-2D780662A55F. Podpisany Strona 1



„Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego z mocą obowiązującą od 5 czerwca 2009 roku.”;

2) §3 uchwały Nr VII/36/2011 z dnia 27 kwietnia 2011 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych 
innych składników wynagrodzenia, a także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania 
i wypłacania dodatku mieszkaniowego. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 77, poz. 1480), który 
stanowi: 

„Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego, jednak nie wcześniej niż 1 września 2011 r.”.

 

Przewodniczący Rady

Krystyna Borkowska

Id: 9F79B7FD-579E-4DB4-B9F8-2D780662A55F. Podpisany Strona 2



Załącznik do Obwieszczenia

Rady Miejskiej w Łęcznej

z dnia 6 listopada 2013 r.

UCHWAŁANR XXVI/222/2009
RADY MIEJSKIEJ w ŁĘCZNEJ

z dnia 25 lutego 2009 r.

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania
nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników
wynagrodzenia, a także wysokości, szczegółowychzasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z

2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 6 i 6a i art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. –
Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn.zm.) - Rada Miejska

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się regulamin określający wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom

dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także

wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego w szkołach, dla których

organem prowadzącym jest Gmina Łęczna, zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Lubelskiego.

Id: 9F79B7FD-579E-4DB4-B9F8-2D780662A55F. Podpisany Strona 1



Załącznik 

Do Uchwały Nr XXVI/222/2009 

Rady Miejskiej w Łęcznej 

z dnia 25 lutego 2009 r. 

REGULAMIN 

OKREŚLAJĄCY WYSOKOŚĆ ORAZ SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA 

NAUCZYCIELOM DODATKÓW MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY 

ORAZ NIEKTÓRE INNE SKŁADNIKI WYNAGRODZENIA, A TAKŻE WYSOKOŚĆ ORAZ 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PRZYZNAWANIA I WYPŁACANIA DODATKU MIESZKANIOWEGO 

 

ROZDZIAŁ I 

DODATEK MOTYWACYJNY 

§1. 1
1)

. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony nie krótszy niż 6 miesięcy i nie dłuższy niż 

jeden rok w wysokości do 20% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty z tytułem zawodowym 

magistra z przygotowaniem pedagogicznym. 

2. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego jest spełnienie co najmniej jednego z warunków: 

1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych; 

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela, 

dobrych osiągnięć dydaktyczno – wychowawczych potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub 

promocji, efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach i 

olimpiadach, 

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z rodzicami, 

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działania na rzecz 

uczniów potrzebujących szczególnej opieki, 

2) szczególnie efektywne wypełnianie zadań i obowiązków związanych z powierzonym stanowiskiem: 

a) 4) 
(uchylony), 

b) 4) 
(uchylony), 

c) wzbogacanie warsztatu pracy, 

d) 4) 
(uchylony), 

e) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym pedagogicznej, 

f) 4) 
(uchylony), 

g) zaangażowanie w pracę na rzecz szkoły i środowiska, 

3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkujących efektami w procesie kształcenia i wychowania, 

4) realizowanie w szkole zadań edukacyjnych wynikających z przyjętych przez organ prowadzący 

priorytetów w realizowanej lokalnej polityce oświatowej. 

 

ROZDZIAŁ II 

DODATEK FUNKCYJNY 

§2.1
3)

 Wysokość dodatku funkcyjnego wynosi: 

1) dla dyrektora szkoły powyżej 800 uczniów do 1600,00 zł, 

2) dla dyrektora szkoły powyżej 300 do 800 uczniów do 1400,00 zł, 

3) dla dyrektora szkoły do 300 uczniów do 1000,00 zł, 

4) dla wicedyrektora do 750,00 zł, 

5) 1) 
za wychowawstwo klasy: 

a) w szkole – 150,00 zł, 

b) w przedszkolu – 100,00 zł, 

6) dla opiekuna stażu: 

a) za jednego podopiecznego – 40,00 zł, 

b) za dwóch i więcej podopiecznych – 60,00 zł. 

Id: 9F79B7FD-579E-4DB4-B9F8-2D780662A55F. Podpisany Strona 1



2. Przy przyznawaniu dodatku należy uwzględnić: 

1) wielkość szkoły i jej strukturę organizacyjną, 

2) 4) 
(uchylony), 

3) liczbę stanowisk kierowniczych w szkole, 

4) 4) 
(uchylony). 

3. Dodatek funkcyjny przysługuje nauczycielom, którym powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie, w 

wysokości i na zasadach określonych w ust. 1. 

 

ROZDZIAŁ III 

DODATEK ZA TRUDNE WARUNKI PRACY 

§3. 1. Nauczycielom przysługuje dodatek z tytułu pracy w trudnych lub uciążliwych dla zdrowia warunkach, 

określonych w odrębnych przepisach wydanych na podstawie – Karty Nauczyciela. 

2.
2)

 Ustala się wynagrodzenie za jedną godzinę pracy w wysokości 3,00 zł. 

 

ROZDZIAŁ IV 

DODATEK MIESZKANIOWY 

§4.1. Wysokość dodatku mieszkaniowego uzależniona jest od stanu rodzinnego nauczyciela 

2. Dodatek mieszkaniowy wynosi: 

1) dla rodziny jednoosobowej 30,00 zł, 

2) dla rodziny dwuosobowej 40,00 zł, 

3) dla rodziny trzyosobowej i więcej 50,00 zł. 

3. Do członków rodziny nauczyciela uprawnionego do dodatku zalicza się wspólnie z nim zamieszkałych: 

1) małżonka, który nie posiada własnego źródła dochodów lub który jest nauczycielem, 

2) rodziców nauczyciela pozostających na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela, 

3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka dzieci do ukończenia 18 roku 

życia lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponadgimnazjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 

roku życia, 

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka niepracujące dzieci będące 

studentami, do ukończenia studiów wyższych, nie dłużej jednak niż do ukończenia 26 roku życia, 

5) dzieci niepełnosprawne nie posiadające własnych źródeł dochodów. 

4. W przypadku małżeństwa nauczycielskiego dodatek przysługuje tylko jednemu z małżonków. Małżonkowie 

wskazują pracodawcę, który będzie wypłacał dodatek, bez względu na organ prowadzący szkołę. 

 

ROZDZIAŁ V 

WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I DORAŹNYCH ZASTĘPSTW 

§5.1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się z 

zastrzeżeniem ust. 2, dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (z uwzględnieniem 

dodatku za warunki pracy, jeżeli praca w tej godzinie została zrealizowana w warunkach uprawniających do 

dodatku) przez miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć ustalonego dla rodzaju zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych lub 

doraźnego zastępstwa nauczyciela. 

2. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć na podstawie art. 42 ust. 4a Karty 

Nauczyciela wynagrodzenie za godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się dzieląc przyznaną nauczycielowi 

stawkę wynagrodzenia zasadniczego (z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy, jeżeli praca w tej godzinie 

została zrealizowana w warunkach uprawniających do dodatku) przez miesięczną liczbę godzin realizowanego 

wymiaru zajęć. 

3. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela, o której mowa w ust. 1 i ust. 2 

uzyskuje się mnożąc tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin 

Id: 9F79B7FD-579E-4DB4-B9F8-2D780662A55F. Podpisany Strona 2



w ten sposób, że czas zajęć poniżej 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną 

godzinę. 

 
 

1)
 Zmieniony uchwałą Nr VII/36/2011 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 27 kwietnia 2011 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i 

za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania i 

wypłacania dodatku mieszkaniowego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 77, poz. 1480). 
2)

 Dodany uchwałą Nr XXXVII/333/2010 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 31 marca 2010 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i 

za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokości, szczegółowych zasad  
3)

 Zmieniony uchwałą Nr XXII/134/2012 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 31 sierpnia 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i 

za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania i 

wypłacania dodatku mieszkaniowego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 2798) 
4) Uchylone Rozstrzygnięciem Nadzorczym Wojewody Lubelskiego NK.II.0911/143/09 (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 63, poz. 1524) 
 

 

Id: 9F79B7FD-579E-4DB4-B9F8-2D780662A55F. Podpisany Strona 3




